
Beleidsregel Voorziening voor de Renovatie van Schoolgebouwen 2018 
 
Het college van burgemeester en wethouders van Medemblik; 
 
gezien: 
- het Integraal huisvestingsplan onderwijs gemeente Medemblik; 
- de Verordening voorzieningen huisvesting onderwijs gemeente Medemblik (hierna: de  
   Verordening); 
 
gelet op artikel 140, vierde lid, van de Wet op het primair onderwijs en artikel 1, onderdeel f, en 
artikel 3 van de Verordening financiële en materiele gelijkstelling onderwijs gemeente Medemblik; 
 
overwegende dat nadere afspraken moeten worden gemaakt over de bepaling van de noodzaak of 
renovatie en/of vervangende nieuwbouw van schoolgebouwen aan de orde is; 
 
 
B E S L U I T: 
 
vast te stellen de Beleidsregel Voorziening voor de Renovatie van Schoolgebouwen 2018. 
 
Artikel 1 Aanduiding van de voorziening 
 
De voorziening als bedoeld in artikel 3, eerste lid, van de Verordening financiële en materiële 
gelijkstelling onderwijs gemeente Medemblik bestaat uit een voorziening, die wordt ingezet voor de 
renovatie of vervangende nieuwbouw van een schoolgebouw. 
 
Artikel 2 Indieningsdatum 
 
1. De aanvraag voor het bekostigen van deze voorziening moet jaarlijks worden ingediend voor 1 

februari van het jaar waarin het Programma Voorzieningen Huisvesting Onderwijs voor het 
daaropvolgende jaar wordt vastgesteld. 

2. Aanvragen die na de in het eerste lid genoemde datum worden ingediend worden door het 
college niet in behandeling genomen. 

 
Artikel 3 Tijdvak waarvoor de voorziening wordt toegekend 
 
De voorziening wordt toegekend voor het kalenderjaar waarop het vastgestelde Programma 
Voorzieningen Huisvesting Onderwijs van toepassing is. 
 
Artikel 4 Toekenningscriteria 
 
a. De aanvrager is eigenaar van het schoolgebouw. 
b. De voorziening is benoemd in het Integraal Huisvestingsplan gemeente Medemblik. 
c. De voorziening als bedoeld in artikel 1, moet besteed worden aan een dusdanige 

renovatie/vernieuwing dat de levensduur van het gebouw met minimaal 20 jaren wordt verlengd. 
d. Voldoet aan de eisen van vigerende regels en het in het OOGO af te stemmen kwaliteitskader. 
 
Artikel 5 Wijze van toekenning van de voorziening 
 
1. De voorziening, als bedoeld in artikel 1, wordt toegekend voor de kosten van de renovatie van de 

benodigde vierkante meters voor onderwijs. Voor de berekening van de benodigde vierkante 
meters voor onderwijs, is de methodiek opgenomen in bijlage III, deel B, Criteria voor oppervlakte 



en indeling’ van de Verordening, van toepassing. Op basis van de op deze wijze door het college 
opgestelde prognose, bepaalt het college de benodigde vierkante meters. 

2. Op basis van een door maatwerkonderzoek opgestelde en door het college vastgestelde 
begroting, bepaalt het college de gemeentelijke bijdrage voor de renovatie. De bijdrage wordt 
bepaald door de renovatiekosten van deze begroting als uitgangspunt te nemen, waarbij met het 
schoolbestuur afspraken worden gemaakt over de financiële inbreng door het schoolbestuur van: 
- de (rijks)vergoeding die het schoolbestuur ontvangt voor buitenonderhoud; 
- de normatieve besparing op de energiekosten vanwege het renovatieplan.  

 
Artikel 6 Subsidieplafond 
 
Voor deze voorziening wordt geen subsidieplafond gehanteerd. 
 
Artikel 7 Overige bepalingen en verantwoording 
 
Op de uitvoering van deze regeling zijn de paragrafen 2.2 en 2.4 van de Verordening van toepassing. 
 
Artikel 8 Inwerkingtreding 
 
Deze beleidsregel treedt in werking op de eerste dag na die van bekendmaking en heeft een 
terugwerkende kracht tot en met 1 januari 2018. 
 
Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 
Medemblik, gehouden op 18 december 2018. 
 
Voorzitter,         Secretaris, 
 
 


